MINISTÉRIO DE PORTOS E AEROPORTOS - MPOR

3. COMPROMISSÁRIO

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES DO RIO GRANDE DO SUL - SELT/RS

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei nº 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 45.051.546,39 (quarenta e cinco milhões, cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos)

6. VIGÊNCIA

3.442 (três mil quatrocentos e quarenta e dois reais) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Secretaria de Logística e Transportes do Rio Grande do Sul -
SELT/RS 08.838.143/0001-89

Endereço Cidade UF CEP

Avenida Borges de Medeiros, 1555 – 12° e 13º andares Porto Alegre RS 90.110-150

[...]

ajustes de faixas e áreas de segurança, implantação de TPS e SCI, auxílios a
navegação aérea e serviços complementares objetivando a ampliação e
modernização do Aeroporto de Passo Fundo/RS (SBPF).

Início Término

Data de assinatura do
Termo de Compromisso.

3.442 (três mil quatrocentos
e quarenta e dois reais) dias

a partir da assinatura do
Termo de Compromisso.

Justificativa do Aditamento

Conforme  exposto no Ofício DAP nº 034/2025, justifica-se a prorrogação do TC pelas dificuldades para restabelecimento da
operação do PAPI, em função de danos provenientes de descarga atmosférica, culminando em dificuldades logísticas e de

[...]

para 40 horas semanais dos seguintes serviços contínuos, objeto do Contrato nº
0004/2024, na forma do art. 4º do Decreto nº 12.174, de 11 de setembro de 2024, e da
Instrução Normativa SEGES/MGI nº 190, de 5 de dezembro de 2024.
Vigência: 18/07/2024 a 17/07/2026.
Valor: R$ 16.461.779,28 (dezesseis milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, setecentos
e setenta e nove reais e vinte e oito centavos).
Fundamento Legal: Lei n.º 14.133/2021.
Data da assinatura: 20/03/2025.
Signatários: Pela contratante, André Carlos Alves de Paula Filho e pela contratada, Carlos
Alexandre Martins Hoff. ANDRÉ DE PAULA

SECRETARIA NACIONAL DE AQUICULTURA